第４回北陸における広域道路交通のあり方検討会

議事概要

１．日 時：令和３年７月５日（月）１３：００～１４：３０

２．場  所：【新潟会場】北陸地方整備局 １階 入札室

      【富山会場】富山国際大学

      【石川会場】金沢河川国道事務所 ２階 会議室

３．出席者：別紙参照

４．議事内容

(１)挨拶

北陸地方整備局道路部 道路調査官

(２)議題

・規約の改正について

・北陸ブロック新広域道路交通ビジョン（案）について

・北陸ブロック新広域道路交通計画（案）について

(３)主な意見等

○各県の将来ビジョンや考え方で記載できるものがあれば盛り込んだ方がよい。

○概ね 20～30 年先を対象に策定するものであるため、自動運転を支援するソフトや設備の整

備について、イメージできる記述を入れた方がよい。

○防災道の駅が将来的にも現在選定されている２箇所だけでないことを、分かりやすく示した

方がよい。

以 上